
Sestava vytvořena 13.2.2025 v 09:07 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/24. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 25.2.2025

48. Návrh prodeje části pozemku p.č. 172/3 v k.ú. Dvorska  

Anotace
Dispozice s pozemkem ve vlastnictví statutárního města Brna

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí žádost manželů o prodej části pozemku p.č. 172/3
zahrada, v k.ú. Dvorska, dle geometrického plánu č.  vyhotoveného

 označené jako p.č. 172/3 o nové výměře 153 m2, která vznikla
rozdělením pozemku p.č. 172/3 o původní výměře 172 m2, na pozemek p.č. 172/3  o
výměře 153 m2 a p.č. 172/4 o výměře 19 m2, vše v k.ú. Dvorska

 2. schvaluje prodej  části pozemku p.č. 172/3 zahrada, v k.ú. Dvorska, dle geometrického plánu
č.  vyhotoveného označené jako p.č. 172/3
zahrada, o nové výměře 153 m2, k.ú. Dvorska, 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 537.500,- Kč (3.500,- Kč/m2 + 2.000,- Kč
správní poplatek), za podmínek kupní smlouvy, která tvoří přílohu č. ... tohoto
zápisu.

Stanoviska

Rada města Brna na své R9/117. schůzi konané dne 29.1.2025 projednala a doporučila. 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Nikol Wagnerová, vz. JUDr. Marie
Vaďurová
vedoucí odboru - Majetkový odbor
13.2.2025 v 09:07
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Pavel Blažík
vedoucí úseku - 3. úsek
13.2.2025 v 08:26

Strana 1 / 18



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 6
Příloha (žádost o dispozici - prodej p.č. 172-3 Dvorska.pdf) 7 - 8
Příloha (majetková mapa - prodej p.č. 172-3 Dvorska.pdf) 9 - 9
Příloha (mapa svěření a správy - k..ú. Dvorska.pdf) 10 - 11
Příloha (letecký snímek - stávající p.č. 172-3 Dvorska.pdf) 12 - 12
Příloha (nový úp - prodej Dvorska.pdf) 13 - 13
Příloha (ocenění.pdf) 14 - 14
Příloha k usnesení (kupní smlouva + GP.pdf) 15 - 18

Strana 2 / 18



Důvodová zpráva: 

 

Úvod: 

Předmětem předkládaného materiálu je návrh prodeje části pozemku v k.ú. Dvorska při ulici Výsluní p.č. 

172/3, zahrada, o nové výměře 153 m2, který vznikl rozdělením pozemku p.č. 172/3 o původní výměře 

172 m2 na pozemek p.č. 172/3 o výměře 153 m2 a p.č. 172/4 o výměře 19 m2, a to dle geometrického 

plánu č. vyhotoveného dále jen „GP“), vzhledem k evidované 

žádosti (dále jen navrhovatelé) o prodej pozemku p.č. 172/3 

v k.ú. Dvorska.  

  

 

Vlastnictví: 

Předmětný pozemek nabylo Statutární město Brno na základě § 1 zákona č. 172/1991 ČNR o přechodu 

některých věcí z majetku ČR do vlastnictví obcí. 

 

 

Správa:  

Pozemek je ve správě Odboru správy majetku MMB.  

 

 

Popis pozemku: 

Předmětný neoplocený pozemek se nachází v ohbí ulice Výsluní na okraji zastavěné části k.ú. Dvorska. 

Jednou stranou přiléhá k pozemkům ve vlastnictví navrhovatelů (či ve vlastnictví jednoho z nich), druhou 

navazuje na zemědělsky obhospodařované pozemky. Do části pozemku zasahuje zaužívaná polní 

cesta. Z tohoto důvodu byl vyhotoven geometrický plán č.  na jehož základě bude rozdělen 

dotčený pozemek na p.č. 172/3 o nové výměře 153 m2, který je předmětem dispozice, a p.č. 172/4  

o výměře 19 m2 (polní cesta), která pro zachování přístupu k dalším nemovitostem zůstane ve vlastnictví 

SMB. 

 

Dle schváleného Územního plánu města Brna (platného od 31.1.2025) je pozemek součástí 

stabilizované plochy bydlení individuálního – BI.R1, se strukturou zástavby rezidenční 

nízkopodlažní a výškovou hladinou zástavby 3 - 7 m.  

 

 

Zájemci: 

O prodej pozemku projevili zájem navrhovatelé za účelem jeho využití jako zahrady k rodinnému domu. 

Jsou vlastníky (ve společném jmění manželů či jednotlivě) navazujících pozemků p.č.

p.č vše v k.ú. Dvorska,  

 

 

Ocenění: 

Dle KN:  pozemek p.č. 172/3 – zahrada, 172 m2 

Dle platného ÚP: pozemek je součástí stabilizované plochy předměstského bydlení (BP) 

Dle skutečnosti:  pozemek navazuje na pozemky žadatele, je volně přístupný a užívaný k parkování 

 

Cena obvyklá 

Jednotková kupní cena         3.500,- Kč/m2 

Kupní cena při výměře 172 m2         602.000,- Kč 

Strana 3 / 18



(pozn. MO MMB: realizovaná výměra je 153 m2, kupní cena tedy ve výši 535.500,- Kč). 

 

Cena obvyklá je cenou konečnou, tedy včetně případného DPH.  

Pozn. MO MMB: SMB v tomto případě je plátcem DPH. 

Cenový návrh F111/24 je v souladu s územním plánem účinným od 31.1.2025. 

 

Ke kupní ceně bude připočítána úhrada správního poplatku za vklad do katastru nemovitostí ve výši 

2.000,- Kč, celkem tedy bude kupujícími hrazena částka ve výši 537.500,- Kč.  

 

Bezdůvodné obohacení nebude vymáháno, neboť pozemek je volně přístupný a nelze prokázat jeho 

užívání výlučně navrhovateli.  

 

Záměr prodeje části pozemku p.č. 172/3 zahrada, o nové výměře 153 m² v k.ú. Dvorska, byl vyvěšen 

na úřední desce Magistrátu města Brna zákonem stanoveným způsobem v době od 22.8.2024 do 

9.9.2024.  

 

 

Závěr: 

S ohledem na výše uvedené je orgánům města Brna předkládán materiál, kterým je navrhováno 

schválit prodej části pozemku p.č. 172/3 v k.ú. Dvorska označené dle geometrického plánu  

č.  vyhotoveného jako pozemek p.č. 172/3 v jeho nové výměře 

153 m2.  

 

 

 

Návrh prodeje části pozemku p.č. 172/3 v k.ú. Dvorska byl předložen k projednání Komisi 

majetkové dne 23.1.2025 na jejím 43. zasedání: 

 

43/21 Návrh prodeje části pozemku p.č. 172/3 v k.ú. Dvorska 

 

Komise majetková RMB hlasovala o předloženém návrhu usnesení: 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí  

žádost o prodej části pozemku p.č. 172/3 zahrada, v k.ú. 

Dvorska, dle geometrického plánu č.  vyhotoveného  označené 

jako p.č. 172/3 o nové výměře 153 m2, která vznikla rozdělením pozemku p.č. 172/3 o původní výměře 

172 m2, na pozemek p.č. 172/3 o výměře 153 m2 a p.č. 172/4 o výměře 19 m2, vše v k.ú. Dvorska 

 

2. doporučuje Zastupitelstvu města Brna 

schválit prodej části pozemku p.č. 172/3 zahrada, v k.ú. Dvorska, dle geometrického plánu č. 

vyhotoveného  označené jako p.č. 172/3 zahrada, o nové výměře 153 

m2, k.ú. Dvorska, za dohodnutou kupní cenu ve výši 

537.500,- Kč (3.500,- Kč/m2 + 2.000,- Kč správní poplatek), za podmínek kupní smlouvy 

 
 
Hlasování: 12 - pro, 0- proti, 0 - se zdržel  
Usnesení bylo přijato 

Strana 4 / 18



 

 

Návrh prodeje části pozemku p.č. 172/3 v k.ú. Dvorska byl předložen k projednání Radě města 

Brna na R9/117. schůzi konané dne 29.1.2025:  

58. Návrh prodeje části pozemku p. č. 172/3 v k. ú. Dvorska 

Bylo hlasováno bez rozpravy včetně předloženého doplňku. 
 
Rada města Brna 
 
1. vzala na vědomí 

žádost o prodej části pozemku p. č. 172/3 zahrada, 

v k. ú. Dvorska, dle geometrického plánu č.  vyhotoveného

označené jako p. č. 172/3 o nové výměře 153 m², která vznikla rozdělením pozemku p. č. 172/3 

o původní výměře 172 m², na pozemek p. č. 172/3 o výměře 153 m² a p. č. 172/4 o výměře 19 m², 

vše v k. ú. Dvorska 

 

2. doporučila 

Zastupitelstvu města Brna 

schválit prodej části pozemku p. č. 172/3 zahrada, v k. ú. Dvorska, dle geometrického plánu 

č. , vyhotoveného  označené jako p. č. 172/3 zahrada, o nové 

výměře 153 m², k. ú. Dvorska,  za dohodnutou kupní 

cenu ve výši 537.500, -Kč (3.500, -Kč/m² + 2.000, -Kč správní poplatek), za podmínek kupní smlouvy 

 

Schváleno jednomyslně 8 členy. 

 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

B
o

ře
c
k
ý
 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

--- pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

M
g

r.
 J

o
s
e

f 

H
a
lu

z
a

 

L
u

d
m

il
a
 

O
u

le
h

lo
v
á

 

In
g

. 
J

a
n

 

J
e

d
e
ls

k
ý

 

In
g

. 
A

n
to

n
ín

 

T
rč

á
le

k
 

In
g

. 
P

e
tr

 

H
a
v
e

lk
a

 

T
o

m
á
š
 H

e
jl

 

M
g

r.
 O

n
d

ře
j 

H
ý
s
e

k
 P

h
.D

. 

M
g

r.
 J

it
k
a

 

Iv
ič

ič
o

v
á

 

J
U

D
r.

 

M
ic

h
a

l 

M
a
re

k
 

In
g

. 
R

o
m

a
n

 

V
a
š
in

a
 

In
g

. 
D

a
v
id

 

T
rl

lo
 

M
g

r.
 B

c
. 

M
a
re

k
 

V
is

k
o

t 

M
g

r.
 M

a
re

k
 

Š
la

p
a
l 

pro pro pro pro pro pro  pro pro pro pro pro omluve

n 

pro 

Strana 5 / 18



Stanoviska dotčených orgánů 

Odbor správy majetku MMB – vyjádření ze dne 30.4.2024: 

Žadatel navrhuje prodej pozemku z důvodu sjednocení pozemku s jeho vlastním. 

K připravované dispozici nemáme z hlediska správy výhrady.   

 

Městská část Brno-Tuřany – vyjádření ze dne 9.3.2022: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí s prodejem části pozemku p.č. 172/3 o výměře 53 m2 v k.ú. 

Dvorska a vyznačenou část o výměře 19 m2 ponechat jako cestu v majetku 

statutárního města Brna, a to dle situace, která tvoří přílohu tohoto bodu.  

Pozn. MO MMB: správná výměra pozemku dle předloženého polohopisného zaměření, jež bylo přílohou 

materiálu projednávaného ZMČ, je 153 m2.  

 

Odbor stavební a technický ÚMČ Brno-Tuřany – sdělení ze dne 19.1.2024: 

ÚMČ Brno-Tuřany, odbor stavební a technický, … posoudil podle § 82 odst. 3 stavebního zákona 

oznámení o záměru dělení pozemku, … a na základě tohoto posouzení sděluje, že pro dělení pozemku 

p.č. 172/3 v k.ú. Dvorska z důvodu prodeje oddělované části pozemku p.č. 172/3 o výměře 153 m2 

vlastníkovi navazující nemovitosti pozemku p.č.  není třeba stanovit podmínky, a že navrhovaný 

záměr schvaluje.  

 

 

 

 

 

 

Strana 6 / 18



Strana 7 / 18



Strana 8 / 18



Strana 9 / 18



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

svěření a správa
21. 6. 2024

Dana Piknová

1 : 1 500

© TopGis, s.r.o., datum snímkování: 22. a 23. 4. 2023, RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

0 25 m 50 m

Strana 10 / 18



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

KATASTRY

Katastry

KATASTRÁLNÍ MAPA

Popisy parcel

Definiční bod parcel

Vnitřní parcelní kresba

Parcelní kresba

BRNĚNSKÉ KOMUNIKACE, A. S.

Správa části pozemku

Správa celého pozemku

6600 ODBOR SPRÁVY MAJETKU (OSM)

Správa části pozemku

Správa celého pozemku

MČ DLE ČL. STATUTU

Správa části pozemku

Správa celého pozemku

PARCELY SMB

Parcely SMB

Strana 11 / 18



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

Letecký snímek - stávající p.č. 172/3 k.ú. Dvorska
21. 6. 2024

Dana Piknová

1 : 1 190

© TopGis, s.r.o., datum snímkování: 22. a 23. 4. 2023, RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

0 25 m 50 m

Strana 12 / 18



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

nový územní plán - p.č. 172/3 k.ú. Dvorska
10. 1. 2025

Dana Piknová

1 : 1 500

© Spinbox T-MAPY, RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

0 25 m 50 m

Strana 13 / 18



Strana 14 / 18



Strana 15 / 18



Strana 16 / 18



Strana 17 / 18



Strana 18 / 18


